
 

 
 

 
MDH Legal s.r.o. 
V Luhu 18 
140 00 Praha 4 

 
tel: +420 241 010 827 
www.mdhlegal.cz 
michal.hora@mdhlegal.cz
  

 
IČ:    083 97 287 
DIČ: CZ08397287 
Jsme plátci DPH 

 

 

Městskému soudu v Praze 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 

V Praze dne 05. 05. 2023 

Navrhovatel/dlužník: Energetický holding Malina, a.s. 
 IČ: 10931201 
 sídlem Krakovská 583/9,110 01 Praha 1, Nové Město 
 zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 

26399 

Právně zastoupen:  Mgr. Bc. Michalem Horou, advokátem ev. č. ČAK 18071 
 v advokátní kanceláři MDH Legal, s.r.o. 
 se sídlem 140 00 Praha 4, V Luhu 754/18 
 IČ: 08397287 
 
 

Návrh dlužníka na zahájení insolvenčního řízení  
Návrh na povolení reorganizace 

Žádost o anonymizaci údajů 
 
 
 
 
 
 
 
 
ODESLÁNO DATOVOU SCHRÁNKOU (z důvodu kapacity DS jsou přílohy odeslány 
postupně) 

Přílohy: Plná moc ze dne 4.5.2023 
 dále dle textu 



 

  Strana 2 (celkem 13)

SEZNAM PŘÍLOH  

Příloha 1 Seznam majetku 
Příloha 2 Seznam závazků 
Příloha 3 Seznam zaměstnanců  
Příloha 4 Výpis z obchodního rejstříku  
Příloha 5 Schéma vlastnické struktury  
Příloha 6 Plná moc 
Příloha 7 Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2022 
Příloha 8 Doklady prokazující úpadek 
 
 
Žádost dlužníka o anonymizaci citlivých údajů 
 
!! NEZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ V INSOLVENČNÍM REJSTŘÍKU !! 
 
Dlužník zdvořile žádá nadepsaný soud, aby nezveřejňoval přílohy insolvenčního 
návrhu, které mohou obsahovat citlivé údaje jako je obchodní tajemství a know-how 
dlužníka, osobní údaje a další zákonem chráněné údaje – tato žádost se týká zejména 
připojovaných seznamů závazků-záloh přijatých od fyzických osob a pohledávek, 
seznamu zaměstnanců a dále listin osvědčujících úpadek.  
 
 
 
 

Energetický holding Malina, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Strana 3 (celkem 13)

I. Úvod 

1. Společnost Energetický holding Malina, a.s., IČ: 10931201, sídlem Krakovská 
583/9,110 01 Praha 1, Nové Město, zapsaná v OR vedeném Městským soudem 
v Praze, sp. zn.: B 26399 (dále jen „Dlužník“) tímto podává nadepsanému soudu 
návrh na zahájení insolvenčního řízení na svůj majetek ve smyslu § 103 zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „IZ“), ke kterému zároveň připojuje návrh na povolení 
reorganizace dle § 316 odst. 4 IZ. 

2. Dlužník se v současné situaci nachází ve stavu hrozícího úpadku dle § 3 odst. 1 a 
2 IZ, když má více věřitelů a nachází se v platební neschopnosti, neboť zastavil 
platby podstatné části svých peněžitých závazků a ani je neplní po dobu delší než 
tři měsíce po lhůtě splatnosti a zároveň je zde naplněn i § 3 odst. 2 písmeno c) IZ, 
kdy není možné dosáhnout uspokojení některé ze splatných peněžitých 
pohledávek vůči Dlužníkovi. 

 
Důkaz: Vyrozumění o zahájení exekuce, č. j. 140 EX 00050/23-016 
 Vyrozumění o zahájení exekuce, č. j. 094 EX 02577/23-006 
 Exekuční příkaz č.j. 158 EX 292/23-15 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 88893/2023-6 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 79680/2023-5 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 108112/2023-5 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 82572/2023-10 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 79379/2023-5 
 Vyrozumění o uplatnění zadržovacího práva věřitele ICEBERG ze dne 

27. 04. 2023 

3. Lze tedy se zřetelem ke všem okolnostem důvodně předpokládat, že Dlužník 
dalším provozem obchodního závodu nebude schopen bez finanční pomoci hradit 
ani podstatnou část svých závazků. Okolnosti a skutečnosti týkající se hrozícího 
úpadku Dlužníka jsou osvědčeny v oddílech II. a III. tohoto podání. 

4. Dlužník současně navrhuje řešení svého hrozícího úpadku formou reorganizace, 
neboť má za to, že maximálního možného uspokojení věřitelů lze dosáhnout pouze 
v případě, že bude dál řádně provozován jeho obchodní závod, budou zajištěny 
instalace pro zákazníky, byť s časovou prodlevou a pro naplnění těchto 
stanovených cílů reorganizace je dlužník připraven zajistit vstup finančního 
investora, který bude garantem dokončení instalací zákazníkům. Dlužník 
v současné době jedná s více subjekty, pro které je transparentní insolvenční 



 

  Strana 4 (celkem 13)

proces zárukou definování řádných závazků a otevření prostoru pro vstup 
strategického partnera. 

5. Dlužník uhradil zálohu na náklady řízení z procesní opatrnosti, ač disponuje na 
účtech dostatkem prostředků k úhradě nákladů řízení. 

6. Věcná příslušnost je dána na základě § 7a písm. a) IZ, podle kterého rozhodují 
krajské soudy jako soudy prvního stupně v insolvenčním řízení. Místní příslušnost 
nadepsaného soudu je dána podle § 7b IZ, jelikož Dlužník má svůj obecný soud ve 
smyslu § 84 a § 85 občanského soudního řádu v obvodu nadepsaného 
insolvenčního soudu. 

Důkaz: Výpis z obchodního rejstříku 

II. Charakteristika Dlužníka a jeho činnosti 

7. Dlužník je podnikající akciovou společností od roku 2021. Jedná se o startupovou 
společnost, jejímž hlavním cílem bylo poskytnout co nejširšímu portfoliu klientů 
napříč Českou republikou možnost alternativních dodávek elektrické energie. 
Hlavním předmětem podnikatelských aktivit Dlužníka podnikání je tedy 
obchodování a montáže fotovoltaických elektráren a tepelných čerpadel pro 
domácnosti, tzn. pro koncové uživatele. 

Předmětem činnosti je tedy: 
- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

s obory: 
- Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
- Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů 

a zařízení 
- Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy 

elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém 
napětí 

-  Velkoobchod a maloobchod 
-  Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 

zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály 
-  Projektování elektrických zařízení 
-  Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
-  Testování, měření, analýzy a kontroly 

-  Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

Důkaz: Výpis z obchodního rejstříku 

 



 

  Strana 5 (celkem 13)

III. Úpadek Dlužníka 

A/ Hrozící úpadek Dlužníka  

8. S ohledem na stávající ekonomickou situaci na trhu, a především v důsledku 
skluzu v realizaci zakázek došlo k významnému prodlení v dokončování zakázek, 
které se vlastníci dlužníka  snažili řešit i změnou v managementu dlužníka, což se 
bohužel ukázalo jako nedostatečné a teprve nyní, když se podařilo zajistit 
specialisty na krizový management, jsou redukovány náklady (bohužel zejména na 
zaměstnance, čímž je způsobeno množství zavádějících informací zejména na 
sociálních sítích) a tito jsou nahrazeni externí službou s využitím jejich odborných 
zkušeností i pojištění odpovědnosti. Dlužník přijal zásadní opatření k evidenci 
zakázek a materiálu na ně určeného a zredukoval počty zaměstnanců, čímž došlo 
k významnému snížení měsíčních provozních nákladů, které se projeví 
v pozitivním cash flow. Další redukce nákladů bude ještě následovat za dohledu 
soudem ustanoveného insolvenčního správce. Zásadním důvodem úpadkové 
situace byl nedostatek rekvalifikované pracovní síly, zejména na pomocné práce, 
kde dlužník měl uzavřené kontrakty na jejich dodání, ale tyto nebyly dodrženy i 
vlivem války na Ukrajině a souvisejícího nedostatku volných pracovních sil nebylo 
možné zajistit dostatečnou kvalitní náhradu. Prodleva v rychlosti instalací byla 
způsobena i nedostatkem kvalifikovaných a certifikovaných pracovníků, neboť se 
v České republice v roce 2022 silně rozvinul trh s fotovoltaikou, a to i díky státním 
podporám a tato situace způsobila nedostatek kvalifikovaných osob na straně 
jedné a navýšení cen u externích dodavatelů montáží na straně druhé. To bylo 
ovlivněno jednak jejich nedostatkem, ale i zvýšenými vstupními náklady, se kterými 
nebylo kalkulováno na počátku při sjednávání zakázek. Další vliv měl i určitý 
nedostatek elektroinstalačního materiálu, opětovně v souvislosti s tzv. solárním 
boomem, což mělo za následek prodražení zakázek při opakovaných montážních 
úkonech. Pro zachování maximální míry kontroly kvality Dlužník spoléhal na externí 
revizní techniky, ale i těchto odborníků je velký nedostatek, tak se nepodařilo zajistit 
jejich potřebný počet a rovněž je motivovat tak, aby nedocházelo k výkyvům 
v peněžních tocích. V zájmu maximální kvality měl dlužník ještě skupinu 
pracovníků, kteří kontrolovali již zakázky k předání a vysoká úroveň kvality, která 
byla nastavena vnitřními pravidly způsobila prodlevy při opravách v rámci finálních 
předání zákazníkovi. Je rovněž nesporné, že počáteční úvaha o tom, že bude 
stanovená fixní cena se ukázala jako problematická, protože některé vícepráce 
dosáhly u části zakázek i hodnoty přesahující marži. Kombinace všech faktorů 
způsobila nárůst rozpracovaných zakázek, který zapříčinil nemožnost fakturace 
finálních instalací a tím byly narušeny očekávané finanční toky. Neúčtování 
víceprací považoval dlužník za konkurenční výhodu, ale nebyla správně odhadnuta 
jejich předpokládaná výše. Druhotnou příčinou je i počet klientů, kde instalace ještě 
nezapočala a s ohledem na snižující se cenu energií došlo u části zákazníků 



 

  Strana 6 (celkem 13)

k úvaze, že je vhodnější od smlouvy odstoupit, neboť návratnost se významně 
prodlužuje. Nezanedbatelným důvodem je i vysoká zaměstnanost, která byla 
nastavena na počty zakázek, které stoupaly v polovině roku 2022 a snaha dlužníka 
mít vlastní zaměstnance, aby se nepotýkal s nedodržováním kontraktů a měl 
zajištěný vyškolený stabilní počet vlastních zaměstnanců. Nárůst zakázek 
vyžadoval i vyšší náklady na jejich zpracování, s tím souvisely i další náklady na 
marketing a rozvoj. Kombinace všech faktorů způsobila stav, kdy dlužníkovi 
nezbývá jiné řešení než požádat insolvenční soud o ochranu, aby se zastavil nárůst 
sankčních požadavků a bylo možné přikročit urychleně k dokončení zakázek, které 
generují vysoký objem finančních prostředků, které společně se vstupem nového 
investora zajistí dokončení zakázek, byť s časovou prodlevou. 
 
Důkaz: Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2022 
 

B/ Osvědčení hrozícího úpadku  

9. Ve smyslu § 3 odst. 4 IZ se o hrozící úpadek jedná tehdy, lze-li se zřetelem ke 
všem okolnostem důvodně předpokládat, že Dlužník nebude schopen řádně a včas 
splnit podstatnou část svých peněžitých závazků. 

10. Vzhledem k výši závazku Dlužníka vůči dodavatelům materiálu a závazkům vůči 
zákazníkům, kteří požadují okamžité vrácení poskytnutých záloh, tak je 
nepochybné, že Dlužník nebude schopen řádně a včas splnit podstatnou část 
svých peněžitých závazků ihned a že je třeba ochrany insolvenčního soudu, aby 
Dlužník již za dohledu insolvenčního správce určeného soudem zajistil dokončení 
zakázek, inkaso zbývajících pohledávek a  v rámci provozu obchodního závodu, 
který bude otevřeně sledován věřitelským výborem, příp. prozatímním věřitelským 
výborem, dojde k zachování obchodního závodu dlužníka a možnosti jeho 
zpeněžení nebo vstupu významného finančního investora, o čemž již budou 
rozhodovat samotní věřitelé. 

 
Důkaz: Vyrozumění o zahájení exekuce, č. j. 140 EX 00050/23-016 
 Vyrozumění o zahájení exekuce, č. j. 094 EX 02577/23-006 
 Exekuční příkaz č.j. 158 EX 292/23-15 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 88893/2023-6 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 79680/2023-5 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 108112/2023-5 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 82572/2023-10 
 Elektronický platební rozkaz, č.j. EPR 79379/2023-5 



 

  Strana 7 (celkem 13)

 Vyrozumění o uplatnění zadržovacího práva – věřitel Iceberg Comp, 
s.r.o.  

Dále Dlužník eviduje v účetnictví především standardní závazky z obchodního 
styku, které jsou doposud průběžně hrazeny v rámci provozu Dlužníkova závodu, 
ale i zde se Dlužník dostává do prodlevy s jejich hrazením. Část závazků, která je 
v účetnictví sice evidována, není podle Dlužníka důvodná, neboť s prováděným 
forenzním auditem zjistil, že některé fakturace smluvních partnerů vykazují 
duplicity a nejsou v souladu s objednanými pracemi, proto některé pohledávky 
věřitelů dlužník neuznává a jako sporné je odmítá uhradit. Dlužník nadále 
pokračuje v prověřování provedených prací dodavateli a očekává snížení těchto 
závazků uplatněním reklamací a odstraněním duplicit fakturací. Výše závazků, 
kterou přikládá v rámci povinných příloh tak může doznat změn právě v důsledku 
výše uvedených skutečností a především proto, že v závazcích jsou zachyceny 
celkové přijaté zálohy od klientů, které je třeba vyúčtovat a následně v průběhu 
dokončování zakázek se bude tato suma podmíněných závazků zmenšovat. 

Dlužník se tak nachází ve stavu hrozícího úpadku, který lze překonat pouze 
ochranou insolvenčního soudu. Dlužník tedy má: 

 a) více věřitelů,  
b) peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a  
c) tyto závazky nebude schopen plnit (viz § 3 odst. 1 a 2 IZ).  

11. Dlužník eviduje mj. tyto závazky po splatnosti, jež uznává: 

� Stavebniny DEK, a.s., IČ: 03748600, se sídlem Tiskařská 257 / 10, 108 00 
Praha 10 v celkové výši 166 996,58 Kč, přičemž nejstarší splatnost závazku 
je ke dni 30. 03. 2023 

� Richard Kamiš, IČ: 49670492, se sídlem Kruhová 636, 252 46, Vrané nad 
Vltavou v celkové výši 196 600,00 Kč, přičemž nejstarší splatnost závazku 
je ke dni 20. 02. 2023 

� Ptáček – velkoobchod, a.s., IČ: 25501143, se sídlem U Velké ceny  413/4, 
623 00, Brno – Kohoutovice, v celkové výši 69 055,67 Kč, přičemž nejstarší 
splatnost závazku je ke dni 23. 01. 2023 

� Seznam.cz, a.s., IČ: 26168685, se sídlem Radlická 3294/10, 150 00, Praha 
5, v celkové výši 327 644,91 Kč, se splatností dne 23. 01. 2023 



 

  Strana 8 (celkem 13)

� KBH AKORD SP. Z O.O., IČ: PL6760012851, se sídlem Fabryczna 13, 41-
100 Siemianowice Slaskie, Polsko, v celkové výši 1 917 650,24 Kč, se 
splatností dne 05. 04. 2023 

Významný závazkem Dlužníka, jenž dosud není splatný, je závazek u: 

� Haikou Longhua Douzhen, se sídlem Room 134, 1st Floor, Unit 1, Building 
22, Nanhai Xingfu City, No. 170 Nanhai Avenue, Longhua District, Haikou 
City, Hainan Province, Čína, v celkové výši 108 135 013,45 Kč, se splatností 
dne 30. 06. 2023 

12. Dlužník nedisponuje aktuálně dostatečnými finančními prostředky, které by mohl 
použít na plnou úhradu svých splatných závazků a není schopen je ani uhradit 
prodejem veškerého svého majetku, neboť největší hodnota obchodního závodu 
Dlužníka je v pohledávkách u klientů, které je třeba jednak pouze vyúčtovat, ale 
především dokončit. Dlužník v rámci auditu zjistil, že se aktuálně stal rukojmím části 
zaměstnanců a spolupracujících dodavatelů, kteří podmiňují předání prací 
úhradami svých pohledávek. Dlužník však má za to, že ne všechny nároky těchto 
osob jsou oprávněné, proto přikročil k podání tohoto insolvenčního návrhu, aby 
v součinnosti s insolvenčním správcem bylo postaveno najisto jaké skutečně 
pohledávky věřitelů je třeba uhradit. Zároveň Dlužník provádí rozsáhlou kontrolu 
stavu zakázek, nový management dlužníka prostřednictvím dotazníků komunikuje 
s koncovými odběrateli a sestavuje plán dokončení zakázek, se kterým budou 
klienti postupně seznamováni. Dlužník zajistil zcela kooperaci dalších montážních 
firem, které jsou stabilizovány na trhu a disponují vlastními prostředky i pracovní 
silou. Tato firma je připravena přebrat nedokončené zakázky a zahájit jejich 
realizaci a je připravena i formou dodavatelského úvěru v rámci projednaného a 
schváleného úvěrového financování podpořit reorganizaci. Dlužník rovněž 
aktuálně získal informace, že někteří bývalí dodavatelé nabízejí klientům 
dokončení jejich zakázky s tím, že jim klient má uhradit např. montážní práce, a že 
za to dostanou od Energetického holdingu Malina, a.s. slevu. Od takových 
společností a jednotlivců se Dlužník zcela důrazně distancuje, žádné takové 
obchody nejsou s Dlužníkem projednány a nemůže pak za takto provedená díla 
převzít žádné záruky. 

Důkaz: Seznam majetku a závazků Dlužníka 

IV. Návrh na povolení reorganizace 

A/ Přípustnost reorganizace 

13. Dlužník s insolvenčním návrhem dle § 106 odst. 1 a 2 IZ spojuje návrh na povolení 
reorganizace dle § 317 a násl. IZ.  



 

  Strana 9 (celkem 13)

14. Osobou oprávněnou podat návrh na povolení reorganizace je dle § 317 odst. 1 IZ 
Dlužník nebo přihlášený věřitel. Návrh na povolení reorganizace podává Dlužník, 
který je přesvědčen o tom, že reorganizací lze dosáhnout vyššího uspokojení 
věřitelů, neboť bude i nadále provozován obchodní závod, který generuje finanční 
prostředky a v rámci ocenění majetkové podstaty bude jednoznačně významně 
vyšší ocenění hodnoty fungujícího obchodního závodu než ocenění jednotlivých 
složek majetku, pokud by byla likvidační forma úpadku, kterým je konkurs. 
S ohledem na specifickou činnost Dlužníka nelze předpokládat v konkursu 
zpeněžení obchodního závodu jednou smlouvou, neboť je nyní bez finančního 
investora nereálné udržet podnik v chodu. Ze všech výše uvedených skutečnosti 
je zřejmé, že řešení úpadku reorganizací je pro věřitele výhodnější, než kdyby byl 
prohlášen konkurs. 

15. Dlužník splňuje též kvantitativní podmínku pro možnost reorganizace podle § 316 
odst. 4 IZ, kdy jeho roční úhrn čistého obratu za poslední účetní období podle 
zvláštního právního předpisu dosáhl za předcházející účetní období výše 
171.801.000, - Kč, čímž významně převyšuje zákonem stanovený limit 50 milionů 
korun. 

16. Dlužník také splňuje zákonné podmínky § 316 odst. 2 IZ, neboť je podnikatelem, 
není v likvidaci a zároveň není obchodníkem s cennými papíry nebo osobou 
oprávněnou k obchodování na komoditní burze.  

17. Dlužník současně prohlašuje, že nejsou dány podmínky pro zamítnutí návrhu na 
povolení reorganizace uvedené v § 326 odst. 1 písm. a) IZ. Řešení Dlužníkova 
hrozícího úpadku pomocí reorganizace je tedy ze zákona přípustné.  

18. Dlužník splňuje i další kvantitativní kritérium přípustnosti reorganizace dle ust. § 
316 odst. 4 IZ, neboť v současné době zaměstnává v pracovním poměru celkem 
135 zaměstnanců. 

B/ Údaje dle ustanovení § 319 odst. 1 písm. a) a b) IZ 

19. Za Dlužníka je oprávněn jednat samostatně jediný člen představenstva. Plnou moc 
udělil právnímu zástupci člen představenstva pan Jan Urban, dat. nar. , 
bytem v . Veškeré seznamy jsou 
podepsány statutárním orgánem. 

20. Dlužník je akciovou společností, kde majoritním akcionářem je společnost Regner 
Fu Capital a.s., sídlem Rytířská 410/6, Staré Město, 110 00 Praha 1 a zároveň 
ovládající osobou je pan Cyril Regner, dat. nar. , bytem  

 který vlastní akcie představující podíl 89,5% na základním kapitálu, 



 

  Strana 10 (celkem 13) 

minoritním akcionářem je Wallenstein Corp s.r.o., Vlkova 507/16, Žižkov, 130 00 
Praha 3, která drží podíl 10,5 % na základním kapitálu. 

C/ Způsob provedení reorganizace  

21. Dlužník prohlašuje, že má zájem na poctivém řešení své úpadkové situace a 
nesleduje v žádném případě nepoctivý záměr. Je připraven předložit věřitelům 
Reorganizační plán s důrazem na zásady insolvenčního řízení vyjádřené zejména 
v § 2 písm. j) a § 5 písm. a) IZ.  Reorganizační plán bude zajišťovat rovné zacházení 
se všemi účastníky reorganizace dle § 334 IZ, a to v rámci jednotlivých skupin 
věřitelů. Dlužník předpokládá rozdělení věřitelů do více skupin tak, aby v každé 
skupině byli zařazeni věřitelé, jejichž pohledávky budou mít podobný základ. Jako 
samostatnou skupinu předpokládá dlužník dodavatelé, jejichž nároky 
nezpochybňuje. Koncoví zákazníci budou rozděleni do skupin podle fáze, ve které 
je zhotovení díla. Je předpokládáno, že v řízení bude uplatňována podstatná část 
věřitelských nároků podmíněných, kde podmínkou bude dokončení realizace 
zakázky. Lze proto očekávat, že se bude průběžně okruh věřitelů měnit. Cílem 
dlužníka je vypořádat se se svými věřiteli v maximální míře a vymoci zpět plnění od 
věřitelů, jimž nenáleží. Dlužník jedná se svými dodavatelsky nejvýznamnějšími 
věřiteli s cílem dosažení podpory reorganizačního plánu. 

22. Vzhledem ke struktuře majetku a skladbě věřitelů předpokládá Dlužník provedení 
reorganizace dle § 341 IZ následujícími způsoby: 

a) restrukturalizací pohledávek věřitelů, spočívající v prominutí části dluhů Dlužníka 
včetně jejich příslušenství nebo v odkladu jejich splatnosti, zde Dlužník jedná o 
restrukturalizaci závazků za dodávky zboží; 

b) zajištěním financování provozu Dlužníkova podniku, zejména zajištění 
odborných dodavatelů k zajištění splnění realizací zakázek. 

c) Reengineering obchodního závodu Dlužníka, který spočívá v celkovém 
nákladovém zeštíhlení a převzetí řízení Dlužníkova obchodního závodu s využitím 
moderních metod krizového managementu. Tento proces již byl zahájen a v jeho 
důsledku došlo i k propuštění významné části zaměstnanců, neboť se ukázalo 
ekonomicky výhodnějším využití outsourcingu. Zvýšení kontroly dodavatelů, 
změna skladovacího systému to vše přineslo negativní reakce osob, které 
z dosavadního systému profitovali.  

Dlužník je připraven po podání tohoto návrhu i nadále jednat se svými věřiteli o 
Reorganizačním plánu a s výsledky jednání průběžně seznamovat soud. 

D/ Označení dlužníka a osoba oprávněná za něho jednat 



 

  Strana 11 (celkem 13) 

23. Dlužníkem je Energetický Holding Malina a.s., IČ: 10931201, sídlem Krakovská 
583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1, za nějž jedná člen představenstva Jan Urban, 
dat. nar.  

E/ Prohlášení o majetku 

24. Dlužník prohlašuje, že předmětem seznamu majetku je majetek Dlužníka 
zpracovaný ve smyslu § 104 odst. 1 písm. a) a odst. 2 IZ. Dlužníkovi není známo, 
že by třetí osoby uplatňovaly vlastnické právo k níže uvedenému předmětnému 
majetku Dlužníka, s výjimkou společnosti Iceberg Comp s.r.o,, IČ: 26259397, 
sídlem Praha 1 – Josefov, Valentinská 22/12. V seznamech movitých věcí uvádí 
Dlužník i informace o umístění majetku. Dlužník provozuje obchodní závod, který 
má hodnotu pouze jako fungující, v případě, kdy by došlo k ukončení provozování 
Dlužníkova obchodního závodu, tak lze předpokládat, že by nebylo možné pro 
časovou prodlevu danou lhůtami ze zákona realizovat prodej v tísni, a tak by nebyli 
uspokojeni věřitelé v takové míře, kterou nabídne řešení úpadku reorganizací. 
S ohledem na to, že aktuálně probíhají fyzické inventury skladu a zakázek, tak 
Dlužník nemůže vyloučit změnu ve struktuře majetku po dokončení centralizace 
majetku na jeden sklad. Pokud budou jakékoliv změny bude Dlužník neprodleně 
informovat soud, ustanoveného insolvenčního správce a věřitele. Vzhledem 
k tomu, že je aktuálně prováděná kontrola realizací, Dlužník předpokládá 
aktualizaci soupisu majetku průběžně v součinnosti se soudem ustanoveným 
insolvenčním správcem.   

F/ Prohlášení o závazcích 

25. Dlužník eviduje závazky v účetní evidenci ve výši 1 398 259 8485,00 Kč.  

 V Seznamu závazků jsou zachyceny i dosud nezúčtované přijaté zálohy od klientů. 
V účetní závěrce ke dni předcházející úpadku bude tato částka korigována (v 
řádech vyšších stovek milionů korun). 

 Seznam závazků vychází z účetní evidence, kterou Dlužníkovi poskytla externí 
účetní společnost, která ještě musí doznat změn při vyúčtování již hotových 
zakázek, které již byly předány a i těch, které jsou předávány postupně. Závazky 
v uvedené výši jsou v hrubém vyjádření a po provedené fakturaci se jednak sníží 
jejich výše cca na ½, ale na druhé straně dojde k navýšení majetku v pohledávkách 
za konečnými klienty. Tento způsob účtování není úplně vyhovující pro účely 
insolvenčního řízení, ale k datu podání tohoto návrhu nemá Dlužník jinou možnost, 
jak splnit povinnou přílohu, kterým seznam závazků je. Pro účely insolvenčního 
řízení bude podstatná část závazků uplatněna jako podmíněná, protože předáním 
zakázky dojde k vyúčtování zálohy, která je zde vyčíslena. Dlužník hledá novou 
účetní společnost, která dokončí závěrku k 31.12.2022 a zpracuje účetní závěrku 



 

  Strana 12 (celkem 13) 

ke dni předcházející úpadku, kde budou částky již zohledněny, protože Dlužník 
zvýší v nejbližších dnech intenzitu předávání již dokončených zakázek, aby klienty 
nevystavoval dalšímu zatížení v rámci insolvenčního procesu. 

U předmětných závazků Dlužník eviduje věřitele, jenž by byl osobou Dlužníkovi 
blízkou, nebo osobou, která by s Dlužníkem tvořila koncern, a to u akcionářů 
Dlužníka a společníků akcionářů, kteří poskytli vlastní prostředky Dlužníkovi a ty 
jsou evidovány jako závazky, ale jako koncernoví věřitelé nebudou žádat žádné 
uspokojení. Specifikace závazků tvoří přílohu č. 2 Seznam věřitelů navrhovatele 
tohoto návrhu na zahájení insolvenčního řízení spojeného s návrhem na povolení 
řešení úpadku reorganizací. 
 

G/ Prohlášení o zaměstnancích 

26. Dlužník prohlašuje, že ve stavu zaměstnanců dle § 49 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, v platném znění, ke dni podání návrhu je pracovní poměr uzavřen 
se 135 zaměstnanci na základě pracovní smlouvy.  

Seznam zaměstnanců tvoří přílohu č. 3 Seznam zaměstnanců navrhovatele tohoto 
návrhu na zahájení insolvenčního řízení spojeného s návrhem na povolení řešení 
úpadku reorganizací. 

H/ Shrnutí a závěrečný návrh  

27. Na základě výše uvedených údajů a předložených důkazů je osvědčeno a 
prokázáno, že: 

- Dlužník má více věřitelů, a zároveň lze zřetelem ke všem okolnostem, zejména 
k organizovaném tlaku na věřitele Dlužníka, ve snaze získat zákaznickou základnu 
a aktuálnímu stavu finančních prostředků, důvodně předpokládat, že Dlužník 
nebude nadále schopen plnit řádně a včas podstatnou část svých peněžitých 
závazků.  

- Dlužník je zároveň ze zákona reorganizovatelný subjekt, neboť jeho obrat za 
poslední sledované období přesáhl 50 mil. Kč a rovněž počet zaměstnanců je vyšší 
než zákonem předepsaných 50 zaměstnanců. 

- Dle ust. § 152 IZ ve spojení s ust. §150 IZ náleží do působnosti schůze věřitelů 
rovněž rozhodnutí o způsobu řešení úpadku dlužníka, neboť se jedná o subjekt, 
kde je reorganizace ze zákona přípustná. 

 

 



 

  Strana 13 (celkem 13) 

 

 

- Dlužník proto navrhuje, aby insolvenční soud vydal následující  

u s n e s e n í: 

I. Zjišťuje se úpadek dlužníka Energetický Holding Malina a.s., se sídlem 
Krakovská 583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 10931201. 

 
 
 
 
 

za Energetický holding Malina, a.s. 
Mgr. Bc. Michal Hora, 

advokát v plné moci 

Michal 
Hora

Digitáln  podepsal 
Michal Hora 
Datum: 2023.05.05 
17:47:15 +02'00'












		2023-05-09T08:46:37+0200
	ISIR




